



Puszczkowo w Ekstraklasie!

Najważniejszym wydarzeniem listopada jest bez wątpienia fakt, że Puszczkowo zostało zakwalifikowane do Ekstraklasy w WIELKIM RANKINGU MIAST (dyplom poniżej). Tym samym Puszczkowo znalazło się w gronie trzydziestu laureatów – miast polskich o największym potencjale rozwojowym – na 839 sklasyfikowanych miast.

– Zwykle nie używam wielkich słów, ale tym razem rzeczywiście uważam, że my, Puszczkowianie, wszyscy możemy być dumni – powiedział po powrocie z uroczystego wręczenia dyplomów Burmistrz Puszczkowa Janusz Napierała. – Można być przekonanym, że ta ocena potencjału rozwojowego miast jest rzetelna i obiektywna. Tym bardziej, że wykorzystano do niej ogólnodostępne sprawdzalne dane statystyczne. Nie może być zatem mowy o pomyłce czy przypadku.

Dziękuję wszystkim, którzy się do tego sukcesu przyczynili, którzy pracowali na rzecz Puszczkowa przez ostatnie lata.



WIELKI RANKING MIAST 2003

*Dyplom uznania
dla miasta*

Puszczkowo

Ekstra-klasa małych miast

Warszawa, dnia 17 listopada 2003 r.

Centrum Badań Regionalnych

Prezes Wisła Surajska



Puszczkowo w WIELKIM RANKINGU MIAST

Więcej informacji o rankingu oraz wywiadu z burmistrzem Januszem Napierałą. **Str. 2-4**

Samowola na miejskich terenach zielonych

Apel Wiceburmistrza Wojciecha Ewicza. **Str. 7**

Puszczkowskie Szkoły z Klasą

O sukcesie Szkoły Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 w Puszczkowie, które uzyskały zaszczytny tytuł „Szkoła z Klasą”. **Str. 8-9**

Komu zależy na złym wizerunku Puszczkowa?

Str.5

Zapraszamy do wspomnień

Wracamy do puszczykowskiego cyklu historycznego – Czytelników zachęcamy do współpracy. **Str. 6**

Debiut Młodzieżowej Rady Miasta

Na pierwszym posiedzeniu młodzieżowi radni wybrali swojego przewodniczącego, zastępcę i sekretarza. **Str. 14**



Puszczykowo w Ekstraklasie!

Centrum Badań Regionalnych w Warszawie ogłosiło wyniki Wielkiego Rankingu Miast. Oceniano 839 miast polskich, stosując różnorodne i obiektywne kryteria. Miasta podzielono na trzy kategorie: miasta największe (65 powiatów grodzkich), miasta średnie (314 stolic powiatów ziemskich), miasta małe (459 miast pozostałych). Dziesięć najlepszych miast z każdej kategorii uznano za **Ekstraklasę Polskich Miast**.

Z dumą informujemy, że **Puszczykowo zostało zakwalifikowane do ekstraklasy w kategorii miast małych, wyprzedzając 449 innych miast**. Do ekstraklasy w tej kategorii zostały zaliczone tylko dwa miasta wielkopolskie Kórnik i Liderem całego rankingu został Sopot, a w kategorii miast dużych na pierwszym miejscu uplasował się Poznań. Warto przy tym zauważyć, że w całym rankingu (na 839 miast) do ekstraklasy weszły tylko trzy miasta z Wielkopolski (Poznań, Kórnik i Puszczykowo). Poza tym aż 20 miast wielkopolskich zakwalifikowało się do klasy I, co jest najlepszym wynikiem wojewódzkim w kraju.

Co oceniano w WIELKIM RANKINGU MIAST?

Celem rankingu była obiektywna i sprawdzalna ocena potencjału rozwojowego miast. Kapituła konkursu brała pod uwagę wiele ogólnodostępnych danych, podzielonych na cztery wskaźniki:

1. Aktywność gospodarcza,
2. Aktywność obywatelska,
3. Miejska infrastruktura,
4. Przyciąganie nowych mieszkańców.

Na tej podstawie dla każdego miasta skonstruowano syntetyczny wskaźnik poziomu rozwojowego.

30 Laureatów Rankingu na 839 miast:

Duże miasta (powiaty grodzkie*)	Średnie miasta (powiatowe)	Małe miasta (pozostałe)
1. Poznań	1. Piaseczno	1. Podkowa Leśna
2. Wrocław	2. Polkowice	2. Świątki Górne
3. Kraków	3. Zakopane	3. Łomianki
4. Gdynia	4. Myślenice	4. Konstancin-Jeziorna
5. Gdańsk	5. Cieszyń	5. Kórnik
6. Katowice	6. Wądnice	6. Jozefów
7. Szczecin	7. Kolobrzeg	7. Mikołajki
8. Białsko-Biała	8. Grójec	8. Miedzynadzieja
9. Opole	9. Wieliczka	9. Ciecuchówek
10. Zielona Góra	10. Grodzisk Maz	10. Puszczykowo

Wielki Ranking Miast 2003



Centrum Badań Regionalnych

Kapituła Wielkiego Rankingu Miast

Przewodnicząca Kapituły i szef CBR dr **Wisła Surażska uważa, że „samorząd terytorialny jest najbardziej udaną instytucją III Rzeczypospolitej. Głównie dlatego, że został założony od podstaw, że jest jedną z nielicznych instytucji, których nie odziedziczyliśmy po poprzednim reżimie (...). W dalszym ciągu na poziomie lokalnym działa nieproporcjonalnie wysoki, jak na nasze społeczeństwo, procent osób, które myślą o sprawach publicznych w sposób obywatelski. Jest to środowisko, na które warto stawiać. Dlatego też wciąż mnie zastanawia, czemu opinia publiczna tak niewiele o tym wie”.**

Kapitułę konkursu, oprócz W. Surażskiej, tworzą najwybitniejsi znawcy problematyki samorządowej w Polsce i Europie:

Jerzy Reguński – prof. dr hab. ekonomii. Wybitny uczony o międzynarodowym autorytecie w dziedzinie ekonomiki miasta i planowania przestrzennego. W latach 1975 – 1989 profesor Uniwersytetu Łódzkiego. Twórca łódzkiej szkoły ekonomiki miasta. Swą działalność badawczą – naukową wiązał z praktyką przyczyniając się walnie do odrodzenia w Polsce samorządności terytorialnej. Autor ponad 28 publikacji zwartych (monografii i podręczników) oraz ponad 170 artykułów. Ambasador – stały przedstawiciel RP przy Radzie Europy, prezes Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Michał Kulesza – prof. dr hab., profesor na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego oraz WSB NLU w Nowym Sączu. Wybitny znawca zagadnień prawa administracyjnego i administracji publicznej. Jeden z głównych twórców ustawy o samorządzie terytorialnym z 1990 r. W latach 1992 - 1994 podsekretarz stanu w Urzędzie Rady Ministrów i Pełnomocnik Rządu ds. Reformy Administracji Publicznej. W latach 1997 – 1998 sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa RM i Pełnomocnik Rządu ds. Reformy Ustrojowych Państwa. Ekspert Rady Europy.



17 listopada, Warszawa - ogłoszenie wyników Rankingu.

Dla Puszczykowa wejście do ekstraklasy Wielkiego Rankingu Miast jest zwieńczeniem długotrwałego procesu rozwojowego. Wypada przypomnieć, że nasze miasto wysoko było oceniane i w innych rankingach. Trzykrotnie znalazło się prowadzonym przez „Rzeczpospolitą” i Centrum Badań Regionalnych rankingu „Złota Setka Samorządów” (na około 2500 ocenianych gmin), w uznaniu za inwestycje w rozwój lokalny w latach 1998 – 2000, 1999 – 2001, 2000 – 2002 (brano pod uwagę nakłady inwestycyjne na jednego mieszkańca). Ostatnio Puszczykowo zajęło znakomite miejsca w rankingu inwestycyjnym czasopisma samorządu terytorialnego „Wspólnota” 13 miejsce Puszczykowa w skali kraju i drugie miejsce w skali województwa wielkopolskiego. O tych wyróżnieniach pisaliśmy już na łamach „Echa Puszczykowa”.

Uroczyste wręczenie dyplomów dla miast, które zaliczono do ekstraklasy rankingu, odbyło się w Warszawie 17 listopada 2003 r. Wyróżnienie odebrał Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała. Po powrocie poprosiliśmy go o rozmowę na temat źródeł sukcesu i jego znaczenia dla Puszczykowa.



Mapa Ekstraklasy Miast Polskich w kategorii Małych Miast



Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała z członkami Kapituły: prof. Michałem Kuleszą i prof. Jerzym Regulskim.

Tomasz Mika: Chciałbym serdecznie pogratulować sukcesu.

Janusz Napierała: Dziękuję w imieniu wszystkich, którzy się do niego przyczynili, którzy pracowali na rzecz Puszczykowa przez ostatnie 13 lat. Przede wszystkim podziękowania należą się Radnym, członkom Zarządów miasta, a w szczególności mieszkańcom. W Wielkim Rankingu Miast oceniano nie tylko inwestycje w infrastrukturę, ale również aktywność obywatelską, aktywność gospodarczą oraz chęć zamieszkania w mieście przez nowych mieszkańców.

T.M.: Jak ważne jest dla Pana to wyróżnienie?

J.N.: Bardzo ważne. **Zwykle nie używam wielkich słów, ale tym razem rzeczywiście uważam, że my, Puszczykowie, możemy być dumni.** Gratulacje należą się zatem także wszystkim mieszkańcom Puszczykowa.

Jak wspominałem, brano pod uwagę wiele kryteriów oceny i można być przekonany, że ta ocena potencjału rozwojowego miast jest rzetelna i obiektywna. Tym bardziej, że wykorzystano do niej ogólnodostępne sprawdzalne dane statystyczne. Nie może być zatem mowy o pomyłce czy przypadku. Nigdy nie zabiegaliśmy, jako Urząd Miasta, o to wyróżnienie. Choć nie ukrywam, że tak wysokie miejsce było dla

mnie pewnym zaskoczeniem także z innego powodu.

T.M.: Dlaczego?

J.N.: Bo Puszczykowo nie może konkurować z wieloma gminami pod względem przyciągania zewnętrznych inwestycji – nie pozwala na to brak odpowiednich terenów oraz sąsiedztwo Wielkopolskiego Parku Narodowego. Musieliśmy zatem otrzymać bardzo wiele punktów w pozostałych kryteriach. Zapewne brano pod uwagę także fakt, że nasze miasto stale się zmienia. I trzeba zrobić wszystko, by nadal się rozwijało. Przyjmować śmiało plany, podejmować odważne decyzje.

T.M.: Odważne decyzje?

J.N.: Gdyby nie takie decyzje, nie byłoby obecnego sukcesu. Teraz mogę się przyznać, że gdy przed laty przyjmowaliśmy założenie, że w trzy lata zgazyfikujemy miasto, mieliśmy tylko 20 % potrzebnych na tę inwestycję środków. W sprawę zaangażowali się mieszkańcy, podpisując z miastem umowy (podobnie jak teraz przy budowie kanalizacji sanitarnej). Udało się wówczas zdobyć pieniądze z Eko – Funduszu. Byliśmy jedną z dwóch gmin, nie licząc Wybrzeża i Podkarpacia, które uzyskały takie środki.

T.M.: Były też inne inwestycje...

J.N.: W roku 1990 na terenie Niwki, Puszczykówka i Puszczykowa 70% studni było skażonych, woda zawierała zbyt dużo pochodnych azotu – trzeba było szybko reagować i budować wodociągi. To była pierwsza z całego ciągu inwestycji. Później była wspomniana już gazyfikacja, budowa oczyszczalni ścieków, a obecnie kończymy kanalizację. Powstały obiekty oświatowe (Szkoła Podstawowa przy ul. Wysokiej, Przedszkole na Niwce). Wyremontowano część ulic, rozbudowano salę gimnastyczną. Zapewne głównie dlatego Puszczykowo trzykrotnie znalazło się w Złotej Setce Samorządów. Rzeczywiście można powiedzieć, że w ostatniej dekadzie inwestycje infrastrukturalne trwają w naszym mieście nieustannie.

T.M.: I to przyciąga nowych mieszkańców...

J.N.: Nie tylko to. Również naturalne walory Puszczykowa, jego położenie, niepowtarzalny klimat. Ale także

decyzja Rady Miasta, która podtrzymała wcześniejszą uchwałę dotyczącą wielkości działek budowlanych – muszą mieć one powierzchnię nie mniejszą niż 1200 m², a na terenie części Starego Puszczykowa ta minimalna powierzchnia wynosi 2000 m². To sprzyja zachowaniu charakteru miasta, które słusznie bywa nazywane Miastem – Ogrodem.

T.M.: W rankingu wyprzedził nas Kórnik...

J.N.: To prawda. Ale Kórnik jest miastem atrakcyjnym inwestycyjnie, leży w przy ważnej krajowej trasie, a przede wszystkim posiada tereny pod inwestycje. My tego nie mamy. Ale i tak znalezienie się na 10 miejscu rankingu, w ekstraklasie w kategorii miasta małe, na 459 miast, to duży sukces.

T.M.: Dziękuję za rozmowę.

J.N.: Również dziękuję.



Komu zależy na negatywnym wizerunku Puszczykowa?

Sukcesy Puszczykowa, a zwłaszcza trzykrotne wejście do Złotej Setki Samorządów oraz zakwalifikowanie się do Ekstraklasy Polskich Miast, nie umknęły uwadze wielkopolskich gazet, tym bardziej, że wyboru „Ekstraklasy” dokonała na podstawie obiektywnych kryteriów Kapituła, którą tworzyli znawcy i twórcy reformy samorządowej (więcej na str. 1-4). Ale znalazła się i przysłowiowa łyżka dziegiu:

„Działalność Rady Miasta Puszczykowa to kopalnia samorządowych kuriozów. Bo jak inaczej nazwać sytuację, w której były członek zarządu miasta w obecnej kadencji zostaje przewodniczącym Komisji rewizyjnej, która ma za zadanie ocenić inwestycje dokonane poprzedniej kadencji Zarządu?” – napisał Głos Wielkopolski w artykule „Sam sobie sędzią”. Tytułowym „sędzią” ma być radny miejski Piotr Bekas, bo to on został wybrany na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W artykule został też z imienia i nazwiska przywołany wiceprzewodniczący RM Puszczykowa Janusz Szafarkiewicz oraz burmistrz Janusz Napierała.

Trudno się dziwić, że zechcieli oni na łamach „Echa Puszczykowa” skomentować odnoszące się do nich opinie i wypowiedzi. Głos (w sprawie formalnej) zabrał również przewodniczący RM Michał Thiel.

Głos Wielkopolski: „Protesty opozycji przyczyniły się też do odwołania szefa Komisji Rewizyjnej. Był nim Janusz Szafarkiewicz (...). Dziś jest wiceprzewodniczącym Rady.”

Wiceprzewodniczący RM Puszczykowa Janusz Szafarkiewicz: Pierwsze zacytowanych zdań jest całkowicie nieprawdziwe. Ponieważ zostałem wiceprzewodniczącym Rady Miasta, zgodnie z ustawą o Samorządach Gminnych nie mogłem dalej pełnić funkcji szefa Komisji Rewizyjnej i oczywiście z niej ustąpiłem.

Głos Wielkopolski: „W głosowaniu tym (nad powołaniem szefa komisji rewizyjnej – przyp. red.) Piotr Bekas, okazuje się, oddał głos na siebie. Mieszkańcy Puszczykowa i Radni opozycyjni, którzy byli wówczas na sesji mogą potwierdzić, że pan Bekas głosował sam na siebie (co jest niezgodne z artykułem 25. ustawy o Samorządach Gminnych). Czy warto coś więcej dodawać?” (wypowiedź radnej Małgorzaty Ornoch - Tabędzkiej).

Radny Puszczykowa Piotr Bekas: To prawda, że głosowałem na siebie. To oczywiste. Absurdem byłoby, gdybym zgodził się na kandydowanie i nie popierał własnej kandydatury.

Przewodniczący RM mecenas Michał Thiel: Prowadziłem wówczas obrady. Chcę podkreślić, że ani przepisy prawa, ani statut miasta, ani praktyka nie zabraniają głosowania na siebie. Oczywiście nie ma tu zastosowania artykuł 25. ustawy o Samorządzie Gminnym i przywoływanie go w tym miejscu jest przykładem niekompetencji.

Inny artykuł porządkuje, kiedy radny nie może głosować, jednak i ten przepis nie miał zastosowania w tej sprawie.

Głos Wielkopolski: „Piotr Bekas w ramach działania Zarządu zajmował się sprawami Komisji Inwestycji i Majątku Komunalnego, a większość prac tej komisji dotyczyła kanalizacji. Radny Bekas więc, jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej oceniać będzie pracę swoją i swoich kolegów” (wypowiedź radnej Iwony Jankowskiej).

Radny Puszczykowa Piotr Bekas: Jest to nieprawda. Pokaz niewiedzy i niekompetencji. W poprzednim Zarządzie było dwóch członków etatowych: burmistrz i jego zastępca, którzy jako szefowie Urzędu Miasta pono-

szą odpowiedzialność służbową za realizację zadań, w tym budowę kanalizacji. Było też pięciu członków nieetatowych, wśród nich ja, którzy nie mieli przydziału zadań. Nie możemy odpowiadać za ich realizację, nie będąc pracownikami Urzędu Miejskiego.

Głos Wielkopolski: „Jako przewodniczący komisji przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Piotr Bekas oceniać będzie nie swoją pracę, ale pracę całego Zarządu Rady Miasta (...)”. (wypowiedź przypisana w artykule burmistrzowi Januszowi Napierała).

Burmistrz Janusz Napierała: Po pierwsze: nigdy nie zabierałem głosu w tej sprawie, to nie są moje słowa! Po drugie: autor tej wypowiedzi nie ma pojęcia o strukturach samorządu. Czym innym jest Rada Miasta, która nie ma Zarządu, czym innym był Zarząd Miasta. To pokaz niekompetencji i nierzetelności.

Głos Wielkopolski: „Protokół pokontrolny, efekt naszych (tj. Komisji Rewizyjnej przyp. red.) działań przedstawimy burmistrzowi”. (wypowiedź przypisana w artykule „Sam sobie sędzią” radnemu Piotrowi Bekasowi).

Radny Puszczykowa Piotr Bekas: W krótkiej rozmowie telefonicznej z dziennikarzem Głosu niczego takiego nie powiedziałem. Komisja Rewizyjna podlega Radzie Miasta, a nie Burmistrzowi i to jej przedstawia wyniki swojej pracy. Obecną czteroosobową komisję tworzą przedstawiciele wszystkich klubów. Jest tutaj także dwóch przedstawicieli – jak sami to określają – opozycji. Ta czteroosobowa Komisja przeprowadza kontrole, której wyniki przedstawia Radzie Miasta. Nie jestem sędzią. To Komisja Rewizyjna zbiera, opiniuje i przedstawia Radzie Miasta materiały, których ocena i decyzja należy wyłącznie do kompetencji Rady Miasta.

Głos Wielkopolski: „ – (...)przepisy nie zabraniają bycia w kolejnych kadencjach członkiem Zarządu, a potem przewodniczącym komisji rewizyjnej. Ale jest to chyba nieetyczne, prawda?” (wypowiedź radnego Marcina Rzepczyńskiego, członka Komisji Rewizyjnej).

„Jak mamy dochodzić swego, kiedy jest nas siedmiu a ludzi burmistrza ośmiu? (...) A komisja rewizyjna mogłaby jednak wiele nieprawidłowości ujawnić”. (wypowiedź radnego Stanisław Balbierza).

Radny Puszczykowa Piotr Bekas: Chlubię się tym i jestem dumny, że mogłem pracować dla miasta w kadencji, w trakcie której poczynione zostały najważniejsze inwestycje Puszczykowa, między innymi właśnie budowa kanalizacji. I staram się to robić dalej. Czy to jest nieetyczne? Nieetyczne jest raczej zakładanie z góry, że były jakieś nieprawidłowości. Wygląda to tak, jakby komuś przeszkadzały dokonujące się w Puszczykowie zmiany, w tym budowa kanalizacji. Można krytykować wszystko i wszystkich dla promocji własnej osoby. Ale czy to jest etyczne? Nasuwa mi się też inne pytanie: **Komu zależy na negatywnym wizerunku Puszczykowa? Komu zależy na zdyskredytowaniu potwierdzonych przez niezależne gremia sukcesów? Kto jest dla wypromowania własnej osoby gotów krytykować każde działanie i wystawiać na pośmiewisko puszczykowski samorząd?**

(wypowiedzi autoryzowane)
not.T.M.

Nowa galeria przy Wczasowej

W czwartek 13 listopada przy ul. Wczasowej 8a Wicewojewoda Waldemar Witkowski oraz Burmistrz Janusz Napierała dokonali uroczystego otwarcia galerii sztuki osób niepełnosprawnych.

Galeria znajduje się w siedzibie Fundacji im. Królowej Polski św. Jadwigi przy salonie firmowym z odzieżą produkowaną w Zakładzie Pracy Chronionej, należącym do założycielki Fundacji.

To doskonałe połączenie biznesu z działalnością społeczną – powiedział Wicewojewoda – z jednej strony miejsca pracy dla niepełnosprawnych, z drugiej promocja ich osiągnięć na polu artystycznym.



Od lewej: Andrzej Markiewicz z Zarządu Fundacji, Wicewojewoda Wielkopolski Waldemar Witkowski, Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała

Burmistrz Puszczykowa podkreślił niespotykaną aktywność puszczykowskiej Fundacji, która od trzech lat nieustannie organizuje rozmaite przedsięwzięcia na rzecz osób niepełnosprawnych m. in. założyła wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego.

Zgromadzone w nowej galerii prace reprezentują różnicowany, ale często bardzo wysoki poziom artystyczny.

Obecnie Fundacja prowadzi – już po raz trzeci – Integracyjne Warsztaty Artystyczne IWA 2003, poświęcone tym razem polskiej tradycji narodowej w przededniu wstąpienia Polski do Unii Europejskiej. Zajęcia odbywają się m. in. w puszczykowskim Klubie Seniora. Relacja z warsztatów w kolejnym numerze Echa.

Red.

Zapraszamy do wspomnień!

Drodzy Czytelnicy,

Na Państwa prośbę wracamy do cyklu historycznego. Jeśli ktoś z Państwa chciałby na łamach „Echa” opublikować swoje wspomnienie na temat wydarzeń lub osób, które tworzyły historię naszego miasta, prosimy dostarczenie takich materiałów do kancelarii Urzędu Miasta lub przesłanie pod adresem: um@puszczykowo.pl.

Cykl wspomnień otwiera niezwykła – mimo niewielkich rozmiarów – refleksja Arkadego Radosława Fiedlera o Jego Matce i Ojcu. Wybitny pisarz i podróżnik Arkady Fiedler (28.11.1894 – 7.03.1985), autor 32 książek wydanych w 23 językach i przeszło 10-milionowym nakładzie, które urzekają plastyką opisu i uczą szacunku dla innych kultur i obyczajów, sprawił, że o Puszczykowie usłyszał świat. W przyszłym roku minie 30 lat od chwili, kiedy stworzył jedno z najbardziej znanych w i najpiękniejszych Polsce muzeów, z pietyzmem i pasją rozwijane przez jego synów.

Red.

Wspomnienie

Przechowywanie pamięci o tych, którzy odeszli, jest trochę jak posiadanie w domu pięknej i starszej biżuterii, traktowanej z pietyzmem. Gdy wspominał mego Ojca, Arkadego Fiedlera, i moją Mamę Marię z domu Maccariello, często nachodzi mnie refleksja, że pamięć o moich Rodzicach jest mi potrzebna do życia na równi z chlebem i wodą. Bez pamięci – tej rzewnej, ciepłej i serdecznej – być może potrafią istnieć wyłącznie owady, ale i to do końca nie jest pewne.

Mieszkałem kiedyś we wsi Majów Chamuli w meksykańskim stanie Chiapas, graniczącym z Gwatemalą. W dniu Święta Zmarłych tamtejsi Majowie ciągną wyrte w piasku linie, prowadzące od grobów swych bliskich, spoczywających na miejscowym cmentarzu, aż do poszczególnych majańskich domów. Majowie wierzą, iż dusze ich zmarłych, podążają śladem tych linii, bez trudu znajdują swoje rodziny i mogą wraz z nimi ucztować przy biesiadnym stole. Więzy, które nas, Europejczyków, łączą z drogami nam zmarłymi, są bardziej zakamuflowane, wyrte w duszy i sercu, ale idea jest podobna: dużo łatwiej nam żyć rozpamiętując tych, którzy na zawsze odeszli.

Arkady Radosław Fiedler



Samowola na miejskich terenach zielonych...

Szanowni Mieszkańcy,

Pragnę zwrócić Państwa uwagę, że zieleni znajdująca się na terenach miejskich wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych Puszczykowa (pomiędzy granicą prywatnych posesji a ulicą) podlega planowemu zagospodarowaniu, które w miarę posiadanych środków finansowych staramy się realizować. Naszym głównym celem jest – obok dalszego zwiększania estetyki miasta – oddzielenie pasem zwartej niskiej zieleni chodnika od jezdni.

Kierujemy się tutaj kilkoma względami, przede wszystkim bezpieczeństwem – zwarty pas żywopłotu stanowi dodatkową przeszkodę dla dzieci przed niespodziewanym wtargnięciem na jezdnię, a niewielka wysokość żywopłotu nie zmniejsza widoczności przy włączaniu się do ruchu dla kierowców (ważne podczas wyjeżdżania z bocznych ulic). Ważne jest i to, że w tym pasie wzdłuż ulic znajdują się ciągi infrastrukturalne (rury i rozprzewadzenia), zatem nasadzana roślinność musi być odpowiednio dobrana – wyłącznie gatunki o płytkim ukorzeniu.

Apelujemy, by nie dokonywać na tym terenie zasadzeń na własną rękę – niewłaściwie przeprowadzone będą musiały być usuwane.

Jeśli ktoś pragnie obsadzić zielenią teren między własną posesją a jezdnią, proszony jest o uzgodnienie swoich planów z Urzędem Miasta. Zapewniam, że spotka się z życzliwym nastawieniem, bo każdą inicjatywę poprawy estetyki naszego miasta przyjmujemy z radością. Musimy jednak dbać o bezpieczeństwo mieszkańców, konsekwencję w planowaniu i oczywiście nie możemy dopuścić, by niewłaściwe nasadzenia przyczyniły się do uszkodzenia wcześniej poczynionych inwestycji.

Wojciech Ewicz
Wiceburmistrz Puszczykowa
fot. K.R.



„Standardowe” nasadzenia prowadzone przez miasto



Przykład inicjatywy indywidualnej – uzgodnionej z miastem. Tutaj drzewa rosną w miejscu dozwolonym, nie ograniczają widoczności i nie zagrażają infrastrukturze.



Przykład samowolnego zazieleniania – strach pomyśleć, jakie konsekwencje miałyby pozostawienie w tym miejscu sosen: te sosny z czasem ograniczą widoczność na łuku drogi, a swoimi korzeniami mogą uszkodzić istniejącą infrastrukturę.

Puszczykowskie „Szkoły z Klasą”

Z radością zawiadamiamy, że Szkoła Podstawowa nr 2 i Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie znalazły się wśród laureatów „Szkoły z klasą”. Szkoły te otrzymały certyfikaty oraz podpisane przez prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego dyplomy.



Podczas uroczystości w Szkole Podstawowej nr 2 - za chwilę burmistrz Puszczykowa wręczy certyfikat.

Gimnazjum nr 2
w Puszczykowie

otrzymuje tytuł:

SZKOŁA Z KLASĄ...

- (1) dobrze uczy każdego ucznia
- (2) ocenia sprawiedliwie (3) uczy myśleć i rozumieć świat
- (4) rozwija społecznie (5) pomaga uwierzyć w siebie
- (6) przygotowuje do przyszłości



CEO

W roku szkolnym 2002/2003 szkoła
brała udział w akcji „Szkoła z klasą”

gazeta

organizowanej pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
przez „Gazetę Wyborczą” i Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Aleksander Kwaśniewski
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Powstańców Wielkopolskich
w Puszczykowie

otrzymuje tytuł:

SZKOŁA Z KLASĄ...

- (1) dobrze uczy każdego ucznia
- (2) ocenia sprawiedliwie (3) uczy myśleć i rozumieć świat
- (4) rozwija społecznie (5) pomaga uwierzyć w siebie
- (6) przygotowuje do przyszłości



CEO

W roku szkolnym 2002/2003 szkoła
brała udział w akcji „Szkoła z klasą”

gazeta

organizowanej pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
przez „Gazetę Wyborczą” i Fundację Centrum Edukacji Obywatelskiej.

Aleksander Kwaśniewski
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Akcja „Szkoła z klasą” rozpoczęła się 20 maja 2002 r. w od ogłoszenia jej manifestu w „Gazecie Wyborczej”. W programie wzięło udział około czterech tysięcy szkół. Honorowy patronat objął prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. – *Tu naprawdę rozgrywa się batalia o przyszłość Polski i Europy. Jeśli miliony młodych wejdą do Europy wykształceni, energiczni, zdrowi, to będziemy jako europejska społeczność dużo silniejsi i bogatsi. (...) Nie jest tak, że gdzieś jest większe nagromadzenie talentów, a gdzieś indziej mniejsze - mówił podczas inauguracji akcji prezydent RP Aleksander Kwaśniewski. – Oszlifowanie diamentu zależy od szkoły. Trafienie na dobrą szkołę nie powinno być w Polsce ani trudnością, ani przypadkiem. Powinno być normą. Jestem bardzo rad, że „Szkoła z klasą” jest projektem idącym w tym kierunku.*

Na Program „Szkoła z klasą” składa się sześć głównych zasad dobrej, mądrej, przyjaznej uczniom, nauczycielom i rodzicom szkoły:

- Szkoła dobrze uczy każdego,
- Szkoła ocenia sprawiedliwie,
- Szkoła uczy myśleć i rozumieć świat,
- Szkoła rozwija społecznie, uczy wrażliwości,
- Szkoła pomaga uwierzyć w siebie, tworzy dobry klimat,
- Szkoła przygotowuje do przyszłości.

W ciągu poprzedniego roku szkolnego każda szkoła realizowała sześć (spośród zaproponowanych trzydziestu) wybranych przez siebie zadań (po jednym do każdej z głównych zasad).

Puszczykowskie „dwójki” wybrały i zrealizowały następujące zadania:

1. Dobrze wyjaśniamy, ciekawie uczymy.
2. Poinformujemy, jak oceniamy.
3. Uczeń bada świat (SP2), Czy uczymy myśleć? (G2)
4. Praca dla innych.
5. Każdego można za coś pochwalić.
6. Uczniowie wchodzą do Europy.

Dyrektorka Gimnazjum nr 2, Maria Irena Borońska, powiedziała nam, że dla niej największą satysfakcją był moment zakończenia szóstego z zadań, bo ich realizacja wymagała rzeczywiście wielkiego zaangażowania ze strony uczniów i nauczycieli. *Ale warto było* – dodała Pani dyrektor i zapowiedziała, że po „chwili oddechu” będzie starała się skorzystać z propozycji „Akademii szkoły z klasą”, która jest kontynuacją akcji przeznaczoną dla szkół – laureatek. Do „Akademii” szkoły będą mogły występować o dofinansowanie własnych projektów edukacyjnych.



W Szkole Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich 31 października z okazji uzyskania tytułu „Szkoła z Klasą” odbyła się uroczystość, w której wzięli udział Wizytator Kuratorium Oświaty – p. mgr Aleksandra Rychlewska, Radna Powiatu Poznańskiego – p. Irena Skrzypczak, Burmistrz Miasta Puszczykowa – p. dr inż. Janusz Napierała,

Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - p. Krzysztof Jopek oraz Przewodniczący Rady Rodziców - p. mgr inż. Stanisław Taraszkiewicz.

Dyrektorka Małgorzata Szubert powiedziała:

– Jestem dumna z tak wspaniałego grona pedagogicznego, wspaniałych uczniów, rodziców, i pracowników szkoły. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu. Zostaliśmy wyróżnieni certyfikatem i dyplomem, które potwierdzają, że nasza szkoła jest dobra, przyjazna uczniom, nauczycielom i rodzicom.

Red.

Edukacja taneczna

Dzieci i dorastający młodzi ludzie wykazują wielkie zainteresowanie praktykowaniem tańca. Wynika to z głęboko zakorzenionych potrzeb młodego organizmu, głównie potrzeby ruchu i zabawy. Przyjemne doznania emocjonalne towarzyszące zachowaniom tanecznym stanowią dodatkową siłę motywującą dzieci i młodzież do ponownego podejmowania tej aktywności w różnych sytuacjach. Tańczenie oparte na atrakcyjnych dla dzieci i młodzieży zasadach stanowi w ich życiu jedną z najbardziej preferowanych form zabawy indywidualnej i grupowej. Jest jednym z najbardziej atrakcyjnych sposobów aktywnego spędzania czasu wolnego.

Praktykowanie tańca jest równocześnie związane z oddziaływaniem wykonywanego ruchu na psychikę tańczącego oraz jego motoryczność. Aktywne uczestnictwo w tańczeniu może stymulować rozwój motoryczny, poznawczy i emocjonalny, a w konsekwencji wpływa na rozwój osobowości dziecka.

Szczególne preferencje dzieci i młodzieży oraz możliwości podejmowania aktywności twórczej i oddziaływania psychofizycznego na organizm potwierdzają zasadność stosowania tańca jako ważnego środka wychowawczego.

Edukacja taneczna stanowi zespół oddziaływań na dziecko, choć prawie zawsze jest realizowana w ramach zajęć grupowych. Taniec wpływa pozytywnie na rozwój dzieci i młodzieży a przede wszystkim rozwija zainteresowania i uzdolnienia artystyczne.

Od kilku lat przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Puszczykowie prowadzone są w Szkole Podstawowej nr 1 zajęcia kółka tanecznego. Na zajęcia zespołu „Super Jedynecki” przychodzą dziewczynki z klas I, II, III, a na zajęcia zespołu „Friends”, dziewczęta z klas IV, V, VI Szkoły



Dziewczęta z wielkim zaangażowaniem uczestniczą w zajęciach, aby później zaprezentować swoje umiejętności w ciekawych układach tanecznych na różnych imprezach, w tym także na "Dniach Puszczykowa" (zdjęcie).

Również w tym roku szkolnym odbywać się będą zajęcia kółka tanecznego, na które zapraszam.

Mirosława Przybylska
opiekun kółka tanecznego
nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 1

PODZIĘKOWANIA

Dnia 9.10.2003 r., w wyniku wyborów nastąpiła zmiana w składzie osobowym Rady Rodziców Szkoły Podstawowej nr 1 w Puszczykowie. W poprzedniej kadencji skład Rady Rodziców był następujący: Dorota Kaczmarek – przewodnicząca, Beata Namysł – Maciółka – zastępca przewodniczącej,

Dorota Dawidzińska – skarbnik, Aleksander Owsianowski – sekretarz, Ryszard Teuschner – członek, Renata Stachowiak – komisja rewizyjna, Lucyna Jopek – komisja rewizyjna, Artur Dolczewski – komisja rewizyjna.

Dyrektor szkoły, nauczyciele i uczniowie, jeszcze raz pragną złożyć ustępującej radzie, wyrazy szacunku i podziękowania za ogromny trud i zaangażowanie w pracę na rzecz całej społeczności szkolnej naszej szkoły. Dzięki Państwu i wraz z Państwem udało nam się przeprowadzić wiele cennych dla szkoły inicjatyw. Byliście Państwo Radą, która własną, ciężką pracą próbowała, z pozytywnym skutkiem, pozyskiwać dodatkowe środki pieniężne dla naszych dzieci. Zawsze będziemy pamiętać wspólną pracę przy Piknikach Rodziny Jedyńki, które oprócz wymiernego wyniku finansowego, promowały naszą szkołę w środowisku, a przede wszystkim prowadziły do integracji społeczności szkolnej. Dzięki swojej ciężkiej pracy wpisaliście się Państwo na stałe do historii Szkoły Podstawowej nr 1.

Z głębi serca dziękujemy
Ewa Budzyńska

Nowej Radzie Rodziców, wybranej 9.10.2003 (w składzie: Mariusz Frąckowiak – przewodniczący, Krystyna Jasiczak – zastępca przewodniczącego, Teresa Kowalewska – skarbnik, Ewa Janasik – sekretarz, Jarosław Borkowski – członek, Renata Michalak, Izabela Rachwałak, Małgorzata Drajerczak – komisja rewizyjna). Serdecznie witam nową Radę Rodziców i życzę Państwu wielu sukcesów w pracy dla dobra uczniów Jedyńki.

E.B.

BIBLIOTEKA

Nowości w Bibliotece

W ostatnich miesiącach Biblioteka Miejska w Puszczykowie wzbogaciła się o wiele książek przeznaczonych dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Są to pozycje zarówno popularno – naukowe jak i poezja, opowiadania dziecięce, lektury szkolne i powieści dla dorosłych. Nie sposób wymienić wszystkich pozycji, o które wzbogaciła się nasza Biblioteka, ale jest ich naprawdę sporo i każdy kto odwiedzi naszą siedzibę przy ul. Wysokiej 1 w Puszczykowie na pewno będzie zadowolony i usatysfakcjonowany wyborem książki. Zapraszamy!



Z nowości popularno - naukowych zakupiono:

- cykl „Historii literatury polskiej” w tej chwili posiadamy tomy poświęcone literaturze średniowiecza, baroku, oświecenia oraz romantyzmu,
- następne tomy Encyklopedii Britannica (35 i 36),
- „Literatura polska 1990 – 2000” tom 1 i 2,
- „Historia chrześcijaństwa”,
- „Literatura polska 1976 – 1998”,
- „Historia Polski 1795 – 1918”,
- „Między dwiema wojnami 1919 – 1938”,
- „Nauki polityczne”.

Z nowości literackich zakupiono:

- „Jestem Julią” (poezje H. Poświatowskiej), „Noc na bagnach Luizjany”, „Prosto w ogień”, „W pogoni za śmiercią” (powieści Nory Roberts szczególnie lubiane przez panie), „Rubio” (kolejna powieść W. Whartona). Wśród kryminałów należy zwrócić uwagę na nieśmiertelne tytuły: „Powieść jak zginął” (J. Alexa) oraz „Parker Pyne na tropie” (A. Christie).
- Książki z serii „Martynka” najbardziej uradowały dzieci. Wypożyczone one zostały bardzo szybko i są stale poszukiwane przez najmłodszych czytelników. Dzieciom polecamy także cykl „Mateuszkę” autorstwa E. Lindo, który swoją fabułą przypomina znane już przygody Mikołajka.

Spotkanie autorskie z Mirosławą Woźną

W dniu 05.11.2003 r. w siedzibie Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie odbyło się spotkanie autorskie z Panią Mirosławą Woźną, autorką opowiadań, bajek i wierszyków dla najmłodszych. Stuchaczami i odbiorcami bardzo ciekawej gawędy były dzieci z pierwszych klas Szkoły Podstawowej nr 1 w



Puszczykowie. Umiejętność pani Woźnej nawiązania kontaktu z dziećmi spowodowała, że spotkanie to przerosło się w świetną zabawę, w której brali udział wszyscy – włącznie z Panią wychowawczyniami. Po spotkaniu chętnie dzieci

mogły kupić wybrane przez siebie książeczki, które Pani Mirosława Woźna opatrzyła swoim autografem. Spotkanie przebiegało w nadzwyczajnej i miłej atmosferze, dzieci były zachwycone Panią Mirosławą Woźną, a podziękowaniom nie było końca.

Biblioteka

KULTURA**Piosenka o Puszczykowie**

Twórca herbu naszego miasta, 93-letni rzeźbiarz Pan Witold Frankowski, skontaktował się z redakcją w sprawie piosenki o Puszczykowie. – *Puszczykowo zasługuje na piosenkę* – zauważył Frankowski. Naszym zdaniem nie tylko na piosenkę, ale i na inne formy ekspresji artystycznej. Zachęcamy czytelników do nadsyłania swoich prac o Puszczykowie lub zostawiania ich w kancelarii Urzędu Miasta z dopiskiem „Echo Puszczykowa”. Chętnie je opublikujemy. Poniżej zamieszczamy „Piosenkę o Puszczykowie”, czyli próbę literacką Witolda Frankowskiego. Rzeźbiarz proponuje ją śpiewać na melodię „Jak dobrze nam zdobywać góry”.

„Piosenka o Puszczykowie”

Jak pięknie być nam w Puszczykowie,
Skowronek z nieba wita nas
I jaskółeczka zaświergoli:
- Leniuchu wstawaj, tu już czas!

**Ref. Bo kto wie (bo kto wie), bo kto wie (bo kto wie),
Czy okazja znajdzie się.**

Kto młodym jest i chce mieć zdrowie,

Niechaj opuszcza Poznań już.
Dowie się o tym w Puszczykowie,
Co znaczy słońce, woda, las.

**Ref. Bo kto wie (bo kto wie), bo kto wie (bo kto wie),
Czy takie piękno znajdziesz gdzie.**

Wielkopolski Park nasz Narodowy
Piękne uroki w sobie ma.
Dla młodych sport, dla starych zdrowie
I miłość w parku znajdzie się.

**Ref. Bo kto wie (bo kto wie), bo kto wie (bo kto wie),
Czy takie piękno znajdziesz gdzie.**

Do parku wejdź, lecz ze spokojem
By nie przestraszyć – ptaszogą śpiew,
Który tak pięknie park wzbogaca
I twoje ucho cieszyć chce.

**Ref. Bo kto wie (bo kto wie), bo kto wie (bo kto wie),
Czy takie piękno znajdziesz gdzie.**

Więc teraz masz to, czego szukasz,
To w Puszczykowie kryje się.
Więc się już nie kręć ani nie zwlekaj,
Bo czasem szczęście tu chowa się.

**Ref. Bo kto wie (bo kto wie), bo kto wie (bo kto wie),
Czy takie piękno znajdziesz gdzie.**



Puszczykowscy seniorzy na brak zajęć narzekać nie mogą. W każdy poniedziałek, środę i piątek każda starsza osoba, rencista czy emeryt może przyjść do Klubu Seniora, który mieści się w pięknej Sali na Terenie Puszczykowskiego Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (w Piwnicy Starej Szkoły). Klub jest otwarty dla wszystkich starszych osób zrzeszonych lub nie.

Seniorom aż trudno uwierzyć, że od otwarcia klubu (we wrześniu 1998 r.) minęło już pięć lat. Stali bywalcy klubu podkreślają, że współpraca z władzami miasta i puszczykowskim MOPSem w ciągu tych lat układała się bardzo dobrze, że zawsze mogą liczyć w miarę możliwości na zrozumienie i różną pomoc. Często włączamy się w inicjatywy seniorów zauważa Karol Majewski z MOPS – na przykład przez dofinansowanie wyjazdów.



P. Stefania Kawecka

Dobrymi duchami tego miejsca są Gospodyni Klubu – Pani Mirosława Adamczyk, oraz Pani Stefania Kawecka, przewodnicząca Puszczykowskiego Koła Polskiego Związku Emerytów, Inwalidów i Rencistów. Obie Panie zawsze mogą liczyć na życzliwość i pomoc kolegów – zwłaszcza z dziesięcioosobowego Zarządu Koła, którego sekretarzem jest p. Mirosława Adamczyk, a skarbnikiem p. Zofia Górka. Pani Mirosława od 1997 prowadzi kronikę Koła i jest nieprzebranym źródłem wiedzy na jego temat. – W tym roku byliśmy na czterech wyjazdach w Gostyniu, w Licheniu, na przepięknej wycieczce w okolicach Kazimierza n. Wisłą (Puławy – Kaz-

mier – Czarnolas – Nałęczów), a część z nas wypoczywała na sześciodniowym turnusie w Sarbinowie Morskim. Seniorzy organizują też rozmaite spotkania okolicznościowe Andrzejką, Dzień Kobiet, a także Wigilię dla osób po 80. roku życia. *Trudno opisać wzruszenia, jakie towarzyszą tym wigilijnym spotkaniom* – powiedziała pani Mirosława Adamczyk.

Co roku wielkim świętem dla puszczykowskich seniorów jest Świątowy Dzień Seniora. Coraz większe sukcesy odnosi chór „Puszczyki Nadwarciańskie”, który powstał z inicjatywy Pani Stefanii Kaweckiej, a którego dyrektorem od 1999 r. jest p. Bożena Lange-Marska. O dniu seniora i działalności chóru, a także o tradycji śpiewaczej w Puszczykowie zechciał dla czytelników "Echa" napisać pan Ksawery Kosztrzewski.

Red.

Świątowy Dzień Seniora

W środę dnia 12 listopada 2003 puszczykowscy weterani obchodzili Świątowy Dzień Seniora. Uroczystej Mszy Św. Koncelebrowanej przewodniczył Proboszcz parafii pw św. Józefa O. Mirosław Zabrocki, który ze szczerym wzruszeniem powitał licznie przybyłych uczestników. Swoją szacunek i uznanie dla puszczykowskich emerytów wyrazili swoją obecnością: Burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała, Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa Michał Thiel, Przewodnicząca Oddziału Okręgowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Poznaniu Stefania Firfas, Radna Powiatu poznańskiego i Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Puszczykowie Ewa Budzyńska, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Puszczykowie Karol Majewski, oraz właściciel Firmy Przewozowej TURIST-BUS w Żabnie Piotr Tylczyński.

Wśród uczestników spotkania zapanał szczególnie nastrój, gdy Przewodnicząca Zarządu Rejonowego Polskiego

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Puszczykowie Pani Stefania Kawecka poinformowała, że Zarząd Główny Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Warszawie wyróżnił Złotą Odznaką Honorową za szczególne zasługi dla związku długoletnich i życzliwych dla naszego Koła sponsorów i członków, Panie: Ewę Budzyńską, Cecylię Ratajczak, Marię Szamańską oraz Pana Piotra Tylczyńskiego

Wręczenia wyróżnienia dokonała Pani Stefania Firfas. Przyjaznemu nastrojowi na sali towarzyszyły złożone przez Panią Stefanię Kawecką życzenia dla członków jubilatów z okazji złotych godów małżeńskich i 80-tych urodzin.

Tradycyjnym zwyczajem Chór „Puszczyki Nadwarciańskie” pieśnią kościelną starał się pomóc uczestnikom Mszy Św. wielbić Króla Wszechświata, a piosenkami ludowymi wprowadzić nastrój pełen życiowego optymizmu i miłych wspomnień.

Niezwykle serdeczne życzenia, złożone puszczykowskim seniorom przez Ojca Proboszcza, Panią Przewodniczącą, Pana Burmistrza i Pana Przewodniczącego oraz bogato zastawione „marcińskimi rogalami” stoły ofiarowanymi przez Pana Jacka Błaszkwia

sprawiły, że żegnaliśmy się duchowo wzbogaceni i przyjaźnie ustosunkowani do drugiego człowieka.

K.K.

Siódme urodziny Nadwarciańskich Puszczyków – Tradycje śpiewacze w Puszczykowie.

Przeżywanie 85 rocznicy odzyskania przez naszą ojczyznę niepodległości zachęca do podzielenia się z czytelnikami refleksjami o jakże pięknych tradycjach śpiewu w naszym mieście.

Niestety nieliczni już mieszkańcy Puszczykowa pamiętają Chór „Harfa”, z jego dyrygentem Panem Czesławem Wojciechowskim, który w okresie międzywojennym swym śpiewem wzruszał i budził podziw słuchaczy w całej Wielkopolsce.

W obchodzonych w latach II Rzeczypospolitej uroczystościach z okazji majowej Konstytucji, ówczesna, puszczykowska młodzież zawsze przepięknie śpiewała „Majową Jutrzenkę”. Jednak, jak każda wspólnota, chór przeżywał dni swojej chwały i kryzysu. Po zakończeniu II wojny zawiesił swoją działalność.

Panujący przez lata system totalitarny nie zdołał zniszczyć w mieszkańcach Puszczykowa miłości do pieśni i odrodzenia się ruchu śpiewaczego.

W 1996 roku z inicjatywy Pani Stefanii Kaweckiej zgromadzili się entuzjaści pieśni, tworząc pod patronatem Puszczykowskiego Koła Polskiego Związku Emerytów amatorski Zespół Śpiewaczy.

Ówczesny repertuar zespołu stanowiły wyłącznie piosenki ludowe. Występy Zespołu z muzycznym akompaniamentem nieżyjących już Panów Edmunda Gelta i Jana Chojnackiego oraz w późniejszym okresie – Pana Mieczysława Bednarskiego uatrakcyjniały jedynie okolicznościowe spotkania emerytów i rencistów naszego miasta.

Jakościowy rozwój „Puszczyków Nadwarciańskich” nastąpił w 1999 r. kiedy dyrygentem i nauczycielem została Pani Bożena Lange-Marska. Systematycznie i z pełną konsekwencją zastąpiła ona profesjonalizmem amatorstwo.

Jednogłosowe śpiewanie należy teraz do rzadkości. Dominujący repertuar chóru stanowi pieśni kościelna, patriotyczna oraz piosenka biesiadna.

Poprzez zdobyte w wojewódzkich i powiatowych przeglądach pieśni wyróżnienia, „Puszczyki Nadwarciańskie” starają się być godnym ambasadorem naszego miasta.

Poświęcając własny czas, pragniemy pieśnią kościelną pomagać ludziom przemieniać serca, pieśnią patriotyczną przypominać, co jest polskie i Polskę stanowi, a piosenkami biesiadnymi cieszyć się razem z rodakami pięknem ojczystej ziemi i obyczajów. Jeszcze w Puszczykowie piękny śpiew nie zginął, dopóki żyjemy, dopóki go Kochamy.

Ksawery Kostrzewski



ZESPOŁU
PUSZCZYKI NADWARCIAŃSKIE”
KLUBU SENIORA DZIAŁAJĄCEGO
PRZY ODDZIALE REJONOWYM
POLSKIEGO ZWIĄZKU
EMERYTÓW I INWALIDÓW
W PUSZCZYKOWIE

Miłośników
„BARD”

om

atowym
e Chórów



Towarzystwo Miłośników
Miasta Lubonia
Chór "Bard" z Lubonia

DYPLOM

dla

Zespołu Śpiewaczy
"Puszczyki Nadwarciańskie" z Puszczykowa

za udział
w II Powiatowym Przeglądzie
Chórów

Handwritten signatures and dates at the bottom of the diploma, including names like 'Kawecka Stefania' and dates like '1999'.

Debiut Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa

W sobotę 9 listopada w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Puszczykowie odbyło się pierwsze posiedzenie Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa. Zgodnie z jej Statutem obrady zwołał i przewodniczył Przewodniczący „dorosłej” Rady Miasta Puszczykowa tj. pan Michał Thiel. Przypomniał, że choć MRM ma charakter konsultacyjny, to zarówno władze Puszczykowa jak i Rada Miasta bardzo liczą na głos młodzieży i wyrażanie przez nią poglądów na temat różnych dziedzin życia miasta. MRM jest też ważną lekcją demokracji i samorządności.



Członkowie Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa wybrali spośród siebie w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów: Przewodniczącą – Martę Balcerk, Zastępcę Przewodniczącego – Mariusza Knopa, Sekretarza – Paulinę Kasprzyk.

Następne posiedzenie zwoła i będzie mu przewodniczył już nowy przewodniczący.

W posiedzeniu uczestniczyli także posłanka na Sejm RP Anna Górna-Kubacka oraz burmistrz Puszczykowa Janusz Napierała.

– *Jeśli ktoś decyduje się na pracę społeczną dla swojego środowiska,*

to znaczy, że jest dorosły – powiedziała poseł Górna-Kubacka – gdyby takich rad powstało w Polsce więcej, byłoby to dowodem, że w Polsce rzeczywiście powstaje społeczeństwo obywatelskie.

Przypomnijmy, że wybory do pierwszej Młodzieżowej Rady Miasta Puszczykowa odbyły się w dniu 11 października w lokalu wyborczym w Szkole Podstawowej nr 2 w Puszczykowie. Rada liczy 16 osób, po 4 z każdej grupy wiekowej, (13-15 lat, 16-18 lat, 19-21 lat, 22-25 lat).

red.

fot. Marek Rybczyński



Marta Balcerk – Przewodnicząca MRM



Mariusz Knop – Zastępca Przewodniczącego MRM



Paulina Kasprzyk – Sekretarz MRM



Janusz Napierała, Anna Górna-Kubacka, Paulina Kasprzyk, Marta Balcerk, Mariusz Knop, Michał Thiel

ŚWIĄTECZNA ZBIÓRKA ŻYWNOSCI

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Puszczyczkowie oraz parafialne oddziały „Caritas” informują, iż w dniach od 29 listopada do 15 grudnia 2003 r. zostanie przeprowadzona świąteczna zbiórka żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Puszczyczkowa.

Produkty można zostawiać w wybranych sklepach z artykułami spożywczymi na terenie naszego miasta.

Wszystkim ofiarodawcom z góry dziękujemy za wsparcie naszej akcji.

MOPS

UWAGA! OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie informuje, że Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zwiększył środki finansowe na rok 2003 dla Powiatu Poznańskiego na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej.

Środki powyższe zostały przeznaczone w całości na rehabilitację społeczną w zakresie:

1. dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych,
2. dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,
3. dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów.

Z uwagi na konieczność wydatkowania środków finansowych w bieżącym roku Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwraca się z prośbą do wszystkich zainteresowanych otrzymaniem tego rodzaju pomocy o pilne składanie wniosków.

Wszelkich informacji udzielają pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18, pod nr tel.: 84-10-710.

PCPCR

UWAGA! Nowe umowy na dostawę wody.

W związku z zapytaniami niektórych Puszczyczkowian na temat nowych umów na dostawę wody z firmą Aquanet, informujemy, że informacje i wyjaśnienia można uzyskać w tej firmie: Biuro Obsługi Klienta – tel. 835-90-47, Dział Sprzedaży – tel. 835-90-33.

ZAPROSZENIE SZACHOWE

III Mikołajkowy turniej szachowy odbędzie się 7 grudnia (niedziela) w budynku Szkoły podstawowej i Gimnazjum nr 1 w Puszczyczkowie ul. Wysoka 1 o godz. 10.00. Udział w zawodach może brać każdy chętny, który zgłosi się 20 minut przed planowym rozpoczęciem. Zawody będą przeprowadzone w trzech grupach: do lat 10 do lat 20 i kategoria open dla wszy-

stkich pozostałych. Dla najlepszych Urząd Miasta Puszczyczkowa ufundował nagrody rzeczowe, a ponadto Cukiernia Pana Błaszczewskiego z Puszczyczkowa obdaruje uczestników słodkim poczęstunkiem.

Serdecznie zapraszam.

Instruktor szachowy
Damian Bartkowiak

PRACOWNIA PSYCHOLOGICZNO – TERAPEUTYCZNA MOPS

Dyżury w szkołach

Psycholog – Maria Bobrowska

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2 - ul. Kasprowicza 1

Poniedziałek: 15.00 - 16:00, **Środa:** 8.00 - 12.00,

Piątek: 8.00 - 13.00

Psycholog – Agnieszka Kosowska

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 1 - ul. Wysoka 1

Poniedziałek: 8.00 - 13.00, **Wtorek:** 13.00 - 15.00,

Środa: 8.00 - 14.00

Logopeda – Jadwiga Bałazy

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 1 - ul. Wysoka 1

Poniedziałek: 10.00 - 13:00 i 14.00 - 15:00, **Wtorek:** 10.00 - 14:00 i 15.00 - 15:45

Logopeda – Agnieszka Maćkowiak

Szkoła Podstawowa i Gimnazjum nr 2 - Kasprowicza 1,

Środa: 8.00 - 14.15, **Czwartek:** 8.00 - 9:15

ODESZLI OD NAS...

Cichocki Alojzy

ur.1921.06.16 zm. 2003.10.25

Dymny Andrzej

ur.1916.02.22 zm. 2003.10.29

Niedbała Anna

ur.1915.11.20 zm.2003.10.24

Rybicki Tadeusz

ur.1925.08.03 zm.2003.10.28

Wilczek Kazimierz

ur.1929.10.31 zm.2003.10.27

Murcha Jolanta

ur. 1949.08.02 zm. 2003.11.05

Sibińska Salomea

ur. 1910.03.15 zm. 2003.11.07

Krystkowiak Ireneusz

ur. 1949.11.16 zm. 2003.11.12

Damm Zbigniew

ur. 1949.02.27 zm. 2003.11.14

Wesołkowski Jarosław Kazimierz

ur. 1943.02.08 zm. 2003.11.01

O konferencji w Ravennie i współpracy Powiatu Poznańskiego z Włochami

W dniu 2 października, Starosta Poznański Jan Grabkowski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Poznańskiego Grzegorz Wasielewski wraz z przedstawicielami powiatu i Wielkopolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej udał się na zaproszenie strony włoskiej do Ravenny na konferencję pt. „Poszerzenie Unii Europejskiej na wschód – nowe możliwości współpracy gospodarczej pomiędzy regionem Emilia-Romagna, a rynkami Europy Wschodniej”. Na konferencję zaproszono również przedstawicieli regionów z innych państw Europy Środkowo-Wschodniej. Nawiązane latem kontakty ze stroną włoską zaczynają rozwijać się bardzo prężnie. Prowincja Forli-Cesena, której delegacją wraz z Prezydentem Pierrem Galliną mieliśmy przyjemność gościć w sierpniu tego roku, zapraszając przedstawicieli naszego powiatu do Ravenny, z którą sąsiaduje, zaproponowała jednocześnie złożenie wizyty u siebie. Dlatego po konferencji w Ravennie starosta poznański wraz z pozostałymi członkami delegacji udał się do dwóch miast – stolic współpracującej prowincji. Doskonale przygotowany program wizyty dał nam możliwość szerszego poznania regionu, z którym pragniemy nawiązać ścisłe kontakty. Dnia 6 października, w Urzędzie Prowincji w Forli, odbyło się spotkanie Zarządu Prowincji i przedstawicieli tamtejszej Rady z delegacją poznańską. Ustalono kierunki dalszej współpracy, w której szczególnie nacisk będzie kładziony na realizację wielokierunkowych projektów w ramach programów Unii Europejskiej (Phare, Sapard, programy edukacyjne). Dyskutowano m.in. o problemach bezrobocia, rozwijaniu współpracy gospodarczej między przedsiębiorstwami obu regionów, projektach unijnych z zakresu ochrony środowiska, stażach w ramach kształcenia zawodowego oraz o współpracy między szkołami. Powiat Poznański oraz Prowincja Forli-Cesena zamierzają

również wspólnie pracować w ramach kontynuacji unijnego programu „Kultura 2000”, zakładającego udział 5 partnerów z różnych krajów. Być może zostanie również nawiązana współpraca między Biblioteką Kórnicką, a odpowiadającą jej charakterem Biblioteką Malatestiana w Cesenie. Włoscy partnerzy zaprosili także poznańskich urzędników zajmujących się przygotowywaniem wniosków unijnych na wiosenne szkolenie z zakresu pozyskiwania funduszy z UE. Współpraca Powiatu Poznańskiego z bogatą północnowłoską Prowincją Forli-Cesena zaczyna zatem nabierać realnych kształtów, a jej pierwszych rezultatów możemy się spodziewać już w przyszłym roku.

Monika Kapturska

Seminarium z zakresu praktycznego wykorzystania funduszy strukturalnych

W dniach 13 i 14 października br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu odbyło się dwudniowe seminarium z zakresu praktycznego wykorzystania funduszy strukturalnych z Unii Europejskiej i zarządzania projektem. Seminarium zostało zorganizowane przez Fundusz Rozwoju i Promocji Województwa Wielkopolskiego SA oraz Euro-Info Centre działające przy Fundacji Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości w partnerstwie z władzami Powiatu Poznańskiego oraz Województwa Wielkopolskiego. Podczas seminarium prelegentami byli eksperci z Urzędu Komitetu Integracji Europejskiej oraz z holenderskiego miasta Heerhugowaard. W seminarium udział wzięło 60 pracowników samorządowych z terenu Wielkopolski, zajmujących się przygotowaniem projektów do funduszy strukturalnych. Jak zaznaczył p. Omar Saoudi, dyrektor Euro-Info Centre, celem seminarium jest poszerzenie wiedzy na temat technik zarządzania projektami (pojęcie szersze niż tylko przygotowanie wniosku aplikacyjnego), a samo seminarium jest uzupełnieniem pozostałych działań prowadzonych przez Fundację Kaliski In-

kubator Przedsiębiorczości i Euro-Info Centre w tym obszarze. Seminarium finansuje samorząd holenderski i jest ono drugim z cyklu trzech seminariów w ramach tematu zarządzania projektami unijnymi.

Mirka Karska

Nagrody za osiągnięcia sportowe

20 uczniów z Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie otrzymało od Starosty Poznańskiego nagrody za zajęcie pierwszego miejsca w Klasyfikacji Szkół Ponadgimnazjalnych Województwa Wielkopolskiego we współzawodnictwie sportowym. Na spotkaniu obecni byli członkowie Zarządu Powiatu, dyrektor i nauczyciele z wyróżnionego liceum oraz Prezes Szkolnego Zrzeszenia Sportowego Powiatu Poznańskiego Tadeusz Rauk.

Agnieszka Ladorska

IV Powiatowy Przegląd Chórów

4 października 2003 r. w Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Luboniu po raz czwarty odbył się Powiatowy Przegląd Chórów. Uroczystość została zorganizowana przez Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia przy współudziale Powiatu Poznańskiego. Patronat Honorowy IV Powiatowego Przeglądu Chórów „Luboń 2003” objął Starosta Poznański Jan Grabkowski. Podczas przeglądu swój bogaty dorobek artystyczny zaprezentowało osiem chórów: Chór męski „Akord” ze Swarzędza; Chór młodzieżowy „Cordes Cantates” z Kobylnicy; Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego z Tarnowa Podgórnego; Chór mieszany „Harmonia” z Buku; Zespół Śpiewaczy „Goślinianka” z Murowanej Gośliny; Zespół Śpiewaczy „Goślińskie Chabry” z Murowanej Gośliny; Chór „Bard” z Lubonia oraz Chór młodzieżowy z Gimnazjum im. Jana Pawła II w Luboniu. To wydarzenie artystyczne stanowi impuls do dalszej pracy twórczej, wymiany doświadczeń oraz zaprezentowania i sprawdzenia własnych dokonań w szerszym gronie.

Beata Krzyżostaniak

Zbliża się sezon okres świąteczny, z po nim ferie zimowe. Wyjeżdżając, pozostawiamy dom a w nim oczywiście meble, sprzęt audiowizualny, komputerowy, obrazy, bibeloty, srebra czy inne kosztowności stanowiące nierzadko dorobek całego naszego życia.

Od czego się ubezpieczyć?

Dom najczęściej od ognia i innych zdarzeń losowych takich jak uderzenie piorunu, huragan, gradobicie itp.

Musimy zdawać sobie sprawę z tego, że wartość ubezpieczeniowa powinna odpowiadać wartości rzeczywiście naszej mienia.

Relatywnie ubezpieczenie to należy do najtańszych.

Towarzystwa Ubezpieczeniowe w ramach tego ubezpieczenia oferują różny jego zakres. Aby uniknąć rozczarowań w razie jakiegokolwiek szkody o szczegóły należy zapytać agenta lub poprosić o warunki ubezpieczenia na piśmie.

Uwaga, większość ubezpieczycieli nie odpowiada za szkody powstałe wskutek zalania (przez dach, ściany, tarasy, okna lub niezabezpieczone otwory) wodą pochodzącą z opadów atmosferycznych!

Od ognia i innych zdarzeń losowych możemy również ubezpieczyć budynki w trakcie budowy oraz własnościowe lokale mieszkalne.

Ruchomości domowe ubezpieczamy od takich samych ryzyk jak dom ale z rozszerzeniem o kradzież z włamaniem i rabunek. Mamy z tym do czynienia gdy złodziej zrabował coś używając siły do usunięcia istniejących (wymaganych!) zabezpieczeń. Tak więc jeżeli rabuś swobodnie wejdzie np. przez niedomknięte drzwi tarasowe lub uchylone okno nie otrzymamy odszkodowania.

Za rabunek uważa się zabór mienia z zastosowaniem przemocy fizycznej albo groźby natychmiastowego jej użycia.

Zazwyczaj ochroną ubezpieczeniową o objęte są również ruchomości domowe znajdujące się czasowo w posiadaniu ubezpieczającego. Zostały mu wypożyczone względnie przydzielone do używania pod warunkiem, że taki fakt wypożyczenia lub przydzielenia zostanie udowodniony.

W standardowych umowach ubezpieczenia nie są objęte ochroną dokumenty i rękopisy, przedmioty w ilościach wskazujących, że są przeznaczone na handel lub służące działalności usługowo – produkcyjnej.

Towarzystwo Ubezpieczeniowe nie zawsze wypłaci nam całą sumę ubezpieczenia. Za skradziony sprzęt audiowizualny i komputerowy możemy otrzymać maksymalnie 70% sumy ubezpieczenia, za skradzione pieniądze maks. 5% sumy ubezpieczenia natomiast za rzeczy znajdujące się w garażu lub piwnicy do 5% sumy ubezpieczenia. Tak więc jeżeli zawrzemy standardową umowę ubezpieczenia na 10.000 zł to za skradzione dwa rowery i kosiarkę z garażu możemy otrzymać najwyżej 500 zł.

Warunkiem niezbędnym do zawarcia ubezpieczenia od kradzieży, przy niewielkich sumach ubezpieczenia, jest wyposażenie każdych drzwi zewnętrznych w dwa zamki patentowe.

W powyższych ubezpieczeniach możemy uzyskać zniżki za kontynuację ubezpieczenia i dotychczasowy bezszkodowy przebieg oraz za dodatkowe środki bezpieczeństwa np. zamki atestowane, alarm, monitoring itp.

W.S.

REKLAMY

Urząd Miejski

e-mail: um@puszczykowo.pl

tel. 8 133 225 lub 8 983 700 (centrala)

ALARMOWE		Gimnazjum nr 1	8 194 357
Pogotowie Ratunkowe	999	Gimnazjum nr 2	8 194 687
Policja	997 (24h), 112 (z tel. kom.)	Szkoła Podstawowa nr 1	
Komisariat Policji w Puszczykowie	8 133 193	im. Adama Mickiewicza	8 133 461
Komisariat Policji w Poznaniu	8 572 222 (całodobowy)	Szkoła Podstawowa nr 2	
Strażnik Miejski	604 557 720	im. Powstańców Wielkopolskich	8 133 371
Pogotowie Gazowe	992	L. O. im. Mikołaja Kopernika	8 193 318
Pogotowie Wodne	994	INSTYTUCJE	
Pogotowie Kanalizacyjne	8 133 489, 601 712 133, 601 867 498	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	8 194 648
ZDROWIE		Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykowo	8 133 183
Przychodnia Zdrowie 'SALUS'	8 133 203, 604 265 009	Parafia Rzymsko-Katolicka Puszczykówko	8 133 135
Szpital "Puszczykowo" centrala	8 636 500	Miejska Biblioteka	8 194 649
Apteka ul. Dworcowa 22	8 194 028, 601 968 250	Miejski Ośrodek Kultury	8 194 806
Apteka ul. Krzeszewskiego 6	8 636 377	Punkt Informacji Europejskiej	8 194 649
Apteka ul. Poznańska 74A	8 133 201	Muzeum Arkadego Fiedlera	8 133 190
KOMUNIKACJA		Poczta, ul. Magazynowa	8 983 013
Informacja PKP	94 36	PKO S.A.	8 194 410
Dworzec PKP Puszczykówko	8 636 427	Bank Spółdzielczy	8 133 182
OŚWIATA		Schronisko dla psów	8 133 015
Przedszkole nr 1	8 133 052	infolinia policyjne	0 800 130 334 (bezpłatna)
Przedszkole nr 2	8 133 257	pomoc rodzicom dzieci, które piją	0 801 140 068
Przedszkole nr 3	8 133 152	pomoc ofiarom przemocy w rodzinie	0 800 120 002 (bezpłatna)

„Echo Puszczykowa”

wydawca: Urząd Miasta

adres redakcji: Urząd Miasta, ul. Podlesna 4,

tel. 8133225, 8983700

e-mail: um@puszczykowo.pl,

redakcja@manamedia.pl

www.puszczykowo.pl

Redaguje zespół.

red. nac.: Tomasz Anka,

sekretarz red.: Katarzyna Rusin

grafika: Iwo Kijewski

współpraca: Barbara Węclawska, Hanna

Kaczmarek, Katarzyna Bartłomiejczyk,

fotografie: Marek Rybczyński

FOTOPLASTYKA MOSINA

dział sportowy: Janusz Szofarkiewicz,

Zbigniew Gorzelanny, Michał Januszek

oraz B. Łuczak,

D. Bartkowiak, A. Cichoń, R. Łukawski

skład tekstów, korekta: redakcja

druk: „Alma” Puszczykowo

Rej. Pr. 94/n-250, ISSN 1231-8493,

ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW

Odjazdy z NIWKI	Odjazdy z DĘBCA
4.30 *	-
5.20	5.20 *
6.20 *	6.20
7.00	7.00 *
8.10 **	8.10
9.10	9.10 **
10.10 **	10.10
11.15	11.15 **
12.10 **	12.10
13.15	13.15 **
14.05 **	14.05
15.05	15.05 **
15.55 **	15.55
17.30 **	16.40 **
19.00 **	18.15 **
20.40 **	19.50 **
22.00 **	21.30 **
-	22.30 **

* – kursuje w dni robocze i soboty

** – kursuje w dni robocze, soboty, niedziele i święta

bez gwiazdek – kursuje w dni robocze